
  Strona 1 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 24.01.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 

Gminy Długołęka oraz jednostek organizacyjnych 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 7/2023/Długołęka 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Długołęka, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ oraz podaje wyjaśnienia do 

SWZ: 

 

 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

  

1. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzą budynki 

komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji: 

- wykaz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach 

wspólnych  

- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna 

z tytułu posiadania i administrowania: 

 nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki,  

 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami 

budowlanymi,  

 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 

30 dni.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres działalności Ubezpieczonego nie 

wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Ubezpiecza je Zakład Usług 

Komunalnych. 

 

2. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego  wchodzą:  

 oczyszczalnia ścieków  

 usługi dostarczanie wody 

 usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji  

Jeżeli tak prosimy o podanie : 

 jaka jest długość sieci wodociągowej 

 jaka jest długość sieci kanalizacyjnej  



  Strona 2 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie wchodzą w zakres działalności 

Ubezpieczonego. 
 

3. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że posiada zamknięte składowisko odpadów w 

Bielawie.  

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące 

sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest 

inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

5. Jeśli w ramach organizowanych imprez będą pokazy pirotechniczne, prosimy o 

potwierdzenie, że będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie 

zajmujące się ich przeprowadzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje organizowania imprez, w ramach których będą 

pokazy pirotechniczne. W przypadku  organizowania takich pokazów, będą 

przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie zajmujące się ich 

przeprowadzaniem. 

 

 

6. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez 

Zamawiającego  imprez   masowych.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że planowane są następujące imprezy masowe: 

1.    24-25 czerwca w Parku w Szczodrem organizowane będą Dni Gminy Długołęka; 

2.    27 sierpnia planowane są Dożynki Gminne (nie ma jeszcze decyzji o lokalizacji); 

3.    11 listopada planowany jest Bieg w Parku w Szczodrem (raczej nie jako masowa, 

ale nie wykluczamy). 

 

7. OC szatni prosimy o: 

- wyłączenie gotówki, wartości pieniężnych, przedmiotów o charakterze 

kolekcjonerskim, futer, 

- obniżenie limity do 10 000 zł na wszystkie wypadki i 10 000 zł na jeden wypadek w 

okresie ubezpieczenia 

 



  Strona 3 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

8. OC wzajemne – prosimy o potwierdzenie że ochrona nie obejmuj czystych strat 

finansowych oraz szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności 

leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i 

eksperymentów medycznych oraz żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem 

Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tyt. działalności 

przewozowej, w tym transportu zbiorowego. W przeciwnym razie prosimy o informację 

ile pojazdów liczy tabor Zamawiającego, czy ten rodzaj działalności był objęty ochroną 

na przestrzeni ostatnich 3 lat i jaka była szkodowość z tej działalności ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o podanie ilości kilometrów dróg będących w zarządzie Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane wskazane zostały w załączniku nr 7 do 

SWZ Rejestr majątku Urzędu Gminy Długołęka zakładka „Dane”. 

 

 

12. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami prosimy o 

wyłączenie z zakresu czystych strat finansowych.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

13. Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz 

Gminy były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy 

posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w  zakresie OC z tytułu 

decyzji organów w przyszłości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie były zgłaszane powyższe roszczenia oraz 

nie przewiduje na chwilę obecną możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z 

tytułu decyzji organów w przyszłości. 

 



  Strona 4 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

14. Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz 

remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres 

ubezpieczenia, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry. Drogi są na bieżąco 

remontowane. Planowane są przetargi na remonty dróg. Informacje o planowanych 

remontach dróg dostępne są na stronie BIP Urzędu Długołęka. 

 

15. W odniesieniu do utrzymania zimowego i letniego dróg bardzo prosimy o informację 

czy usługi te są realizowane przez jednostki własne Gminy czy zlecane 

podwykonawcom? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że usługi są realizowane przez dwie firmy 

wewnętrzne Gminy. Usługi nie wykonywane przez firmy wewnętrzne Gminy są też  

zlecane firmom zewnętrznym. 

 

16. W odniesieniu do utrzymania dróg w należytym stanie technicznym proszę o informację 

jak często dokonywane są inspekcje w terenie oraz czy usuwanie usterek i bieżące 

naprawy są wykonywane przez jednostki własne Gminy czy  zlecane podwykonawcom ? 

 

Odpowiedź: W zakresie letniego utrzymania poboczy ( koszenia) prace wykonywane są 

przez jednostkę własną  Gminy. Wykonuje  Wydział WPT jest to teren o powierzchni - 

1.271.912,00 m2. 

 

 

17. W ryzyku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Czy w zarządzie Zamawiającego znajdują się baseny? Jeżeli tak ile? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada basenów. 

 

19. OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, prosimy o 

potwierdzenie, że ochrona nie dot. szkód wyrządzonych przeniesieniem wirusa SARS-

coV-2 wywołującego COVID- 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych do oceny ryzka dot. mienia 

będącego w posiadaniu, zarządzie: 

 mosty i wiadukty - ilość 

 parki i zieleńce - ha 



  Strona 5 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 cmentarze - ha 

 lasy komunalne - ha 

 sieć melioracyjna i cieki otwarte - km 

 wały przeciwpowodziowe - km 

 zbiorniki wodne (retencyjne, studnie, oczka wodne, rekreacyjne, ozdobne) - 

ilość 

 pracownicy – ilość  

 uczniowie, wychowankowie w przedszkolach – liczba 

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada: 

       parki i zieleńce – 468,50 ha 

       lasy komunalne – 4,9 ha 

       pracownicy – 380 osób +  829 osób (Szkoły i ZOEAJO)  

       uczniowie, wychowankowie w przedszkolach – 5 779 osób 

  

2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

  

21. RYZYKO KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ RYZYKO 

DEWASTACJI - prosimy o doprecyzowanie, że zakres obejmuje kradzież z włamaniem 

i rabunek, dewastację (nie ma tego zapisanego w zakresie). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

22. Prosimy o informację ile kilometrów dróg i ile obiektów mostowych, tuneli oraz przejść 

podziemnych posiada Zamawiający, czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, 

czy były szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje znajdują się w 

załączniku nr 7 do SWZ Rejestry majątku. 

 

23. Prosimy o wskazanie całkowitej wartości infrastruktury drogowej z pkt 6 „np. drogi, 

ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać całkowitą 

wartość infrastruktury drogowej. 

 

24. W ryzyku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - (poz.14) - prosimy o 

wprowadzenie dla ryzyka  zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub 

lodu i powstałą w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody limitu: 100 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  



  Strona 6 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

25. W ryzyku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - (poz.17) przepięcia - prosimy o 

wprowadzenie zastrzeżenia w treści:  

„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były 

zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, 

osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje 

impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach 

przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. „  

- prosimy o obniżenie limitu do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody,  potwierdza tylko,  że z ochrony 

wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów 

awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń 

Ubezpieczonego.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

  

26. W ryzyku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - (poz.24) następstwa akcji 

ratunkowej  prowadzonej w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi objętymi 

umową ubezpieczenia – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu 

odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w wysokości nie 

przekraczającej 10% szkody. Prosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji lub ustalenia 

limitu kwotowego w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. W zakresie ryzyka związanego z działaniem człowieka prosimy o doprecyzowanie, że 

ochrona ma być udzielana zgodnie z poniższym opisem:  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje maszyny, urządzenia, aparaty od szkód 

mechanicznych spowodowanych:  

a) działaniem człowieka,  

b) wadami produkcyjnymi,  

c) przyczynami eksploatacyjnymi. Za szkody spowodowane:  

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego 

błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) 

przez osoby trzecie,  

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w 

projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych 



  Strona 7 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku 

pracy,  

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę 

szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów 

maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję 

lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń:  

sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 

kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 

nieżelaznych),  

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy,  

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem 

ubezpieczenia,  

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 

wgniecenia, obtłuczenia,  

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści  

i) w postaci utraty zysku  

  Miejsce ubezpieczenia: dla sprzętu stacjonarnego – wskazane lokalizacje 

Ubezpieczonego, dla sprzętu przenośnego – terytorium RP. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza. Rozszerzenie w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk związane z działaniem człowieka dotyczy wszystkich składników 

majątku, w których Ubezpieczający/Ubezpieczony mógłby wyrządzić szkodę swojemu 

pracodawcy. 

 

  

28. W zakresie ryzyka związanego z działaniem człowieka prosimy o:  

- obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia  

- wprowadzenie podwyższonej franszyzy redukcyjnej na tego ryzyka 10% wartości 

szkody nie mniej niż  

3000 zł.   

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody i informuje że ryzyko związane z 

działaniem człowieka w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk strona 8 punkt 19 

Szczegółowych Warunków Zamówienia jest obarczone limitem 20 000 zł. 



  Strona 8 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

29. W odniesie do Szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane prosimy o dopisanie że dotyczy mienia 

tożsamego rodzajowo z mieniem wyszególnionym w wykazie mienia. Prosimy o 

obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

30. W odniesie do Szkód w podziemnych instalacjach lub urządzeniach technologicznych 

prosimy o dopisanie że ochrona dotyczy szkód w mieniu w odległości nie większej niż 

500 m od ubezpieczonej lokalizacji. Prosimy o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

31. W odniesie do Szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych prosimy o 

dopisanie że pokryte będą uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

ubezpieczonego w związku z wystąpieniem szkody oraz że za koszty poszukiwania 

przyczyn szkody, uznaje się koszty wykonania czynności niezbędnych dla ustalenia 

elementów, których uszkodzenie bądź wada była bezpośrednią przyczyną powstania 

szkody, Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność a w przypadku ubezpieczenia od 

następstw szkód wodociągowych ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty 

naprawy pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem 

rur instalacji wodno-kanalizacyjnej. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

32. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie 

znajduje się „duża” infrastruktura drogowo-mostowa (krajowa lub wojewódzka) 

uwzględniająca drogi, mosty, wiadukty. W przeciwnym razie prosimy o informacje 

szczegółowe ile kilometrów dróg i ile obiektów mostowych posiada Zamawiający, jaka 

jest ich łączna wartość, czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy były 

szkody w tym przedmiocie ubezpieczenia? (nie dotyczy drobnej infrastruktury w 

rozumieniu: słupy oświetleniowe, lampy, wiaty przystankowe, znaki drogowe, tablice 

informacyjne, bariery ochronne, ogrodzenia, drogi wewnętrzne, chodniki, place, obiekty 

małej architektury itp.).  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 9 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ubezpieczenia nie są/nie będą zgłaszane do 

ubezpieczenia wysypiska lub składowiska odpadów, działalność/mienie związana z:  

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem.   

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest i nie będzie prowadzona działalność 

określona jako sortowanie, spalanie, utylizacja odzysk odpadów. 

   

34. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie:  

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500 zł;  

- w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia w wysokości 

100 zł;  

- dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji w wysokości 

500 zł; 

- dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 10% wartości szkody.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

35. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są:  

  

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie 

dachowe wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale 

namiotowe, hale pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty 

okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla każdego namiotu proszę o wskazanie:  

• w której lokalizacji?  

• jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz?   co jest w 

nim przechowywane?  

• czy posiada książkę obiektu budowlanego?  

• czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym?  

  

 b. Instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

• czy są montowane na budynkach osób indywidulanych?  

Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prosimy o 

ich  wyłączenie z ochrony.  

  

W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o 

potwierdzenie że:  

• Instalacja posiada pełne ogrodzenie   

• Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo   

• Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy)  



  Strona 10 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024.  

• Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta.  

  

 W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach 

proszę o  potwierdzenie że:  

• Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, 

styropian).  

• Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024.  

• Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta  

  

Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w 

okresie 3 ostatnich lat?  

  

 c. Szklarnie/ inspekty? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

• w której lokalizacji?  

• jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

  

d. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie 

dotyczy więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte 

materiałem drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich 

budynkach? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

• w której lokalizacji?  

• jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

  

e. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na 

użytkowanie lub niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie 

procesu inwestycyjnego? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie:  

• w której lokalizacji?  

• jaka jest jej suma ubezpieczenia?  

  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:  

- W zakresie pkt. a) nie posiada namiotów. 

- W zakresie pkt. b), tj.  instalacji PV – wszystkie instalacje PV zlokalizowane zostały 

na dachach obiektów. Instalacje na obiektach: ZSP w Długołęce, świetlica wiejska w 

Brzeziej Łące, remiza OSP w Brzeziej Łące, budynek Gminnego Ośrodka Kultury, 

Przedszkole i Żłobek w Kiełczowie posiada izolację dachu wykonaną ze styropianu. 



  Strona 11 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ponadto zamawiający informuje, iż wszystkie obiekty zostały ocieplone styropianem, 

wyjątek stanowi budynek Przedszkola i Żłobka w Kiełczowie.  

Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 3 lat zarejestrowano 1 szkodę, której 

przedmiotem byłą instalacja fotowoltaiczna. Wartość szkody ok. 16 000 zł.  

Gminny Ośrodek Kultury - montaż na dachu płaskim systemem obciążeniowym. 

Siedziba GOK. Była zgłaszana szkoda w 2022 r. 

- W zakresie pkt. e), tj. obiekty w trakcie realizacji inwestycji – Zamawiający 

informuje, że na chwilę obecną trwa inwestycja polegająca na budowie Sali sportowej 

na potrzeby ZSP w Długołęce oraz przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w 

Brzeziej Łące. 

 

 

36. Czy w ramach ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia zostały zgłoszone do 

ochrony pojazdy mechaniczne, drony lub inne statki powietrze lub pływające? Jeżeli 

tak, prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia oraz potwierdzenie że ochrona nie 

obejmuje takich przedmiotów ubezpieczenia w ruchu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

  

3. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK  

 

37. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt komputerowy objęty jest gwarancją 

producenta w ramach której wykonywane są takie czynności. 

 

38. Prosimy o informację czy:  

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami?  

- urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych?  

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 

przepięciami są: 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub 

dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.  

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego.  



  Strona 12 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

  

39. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

  

40. Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie 

elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są 

przechowywane?   

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kopia zapasowa danych Backup jest robiona 

automatycznie, codziennie na dysk zewnętrzny NAS. Kopia zapasowa danych dotyczy 

każdej bazy danych oraz wszystkich dokumentów, w tym pulpitów użytkowników. 

Dodatkowo dokonywana jest ręczna kopia zapasowa danych z dysku NAS na 

przenośny dysk zewnętrzny (2 razy w miesiącu), który przechowywany jest w szafie 

pancernej. 

Są wykonywane cykliczne kopie bezpieczeństwa, uwzględniające kopie pełne oraz 

przyrostowe, a szczegóły tej procedury są objęte tajemnicą przedsiębiorstwa. 

 

 

41. Czy Zamawiający posiada jednostki sprzętu elektronicznego które wymagają 

specjalnych warunków klimatyzacyjnych?  

Jeśli tak prosimy o wskazanie jednostek z podaniem ich wartości oraz informację 

czy system klimatyzacyjny w tych pomieszczeniach jest konserwowany zgodnie z 

wymaganiami producenta.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jest to  wyposażenie serwerowni.  

 

42. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:  

- 300 zł dla sprzętu stacjonarnego i przenośnego  

- 5% wartości szkody, nie mniej niż 500 zł dla kosztów odtworzenia danych i 

oprogramowania  

- 3 dni robocze dla zwiększonych kosztów działalności (koszty proporcjonalne)  

- 10% wartości szkody, min. 500 zł dla zwiększonych kosztów działalności (koszty 

nieproporcjonalne).  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

 



  Strona 13 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 

CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

  

43. Prosimy o przywrócenie konstrukcji ubezpieczenia NNW zgodnie z aktualnymi 

umowami tj. uwzględnienie ubezpieczenia dobrowolnego oraz Ubezpieczenia z 

zakresem zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie przyznawania świadczeń odszkodowawczych 

strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej i członkom ochotniczej straży pożarnej 

z tytułu uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu, a w przypadku ich śmierci 

przyznawania odszkodowań członkom ich rodzin (akt prawny jest w dalszym ciągu 

obowiązujący). 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na przywrócenie ubezpieczenia z 

zakresem zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie przyznawania świadczeń 

odszkodowawczych strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej i członkom 

ochotniczej straży pożarnej z tytułu uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu, 

a w przypadku ich śmierci przyznawania odszkodowań członkom ich rodzin (akt 

prawny jest w dalszym ciągu obowiązujący). Tym samym Zamawiający wnioskuje 

o zawarcie tylko jednego ubezpieczenia NNW wskazanego powyżej. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

44. Prosimy o wydzielenie części dot. „UBEZPIECZENIA NASTĘPSTW 

NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY 

POŻARNYCH” do odrębnego Pakietu. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Klauzule dodatkowe  

   

45. Klauzula reprezentantów (poz.1) - wnosimy o dopisanie do reprezentantów również 

Wójta, zastępców Wójta, sołtysów, prokurentów, dyrektora i zastępców dyrektora 

poszczególnych jednostek. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

46. Klauzula automatycznego pokrycia (poz.2) – prosimy o doprecyzowanie, że 

automatyczną ochroną  

ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe z rodzaju już ubezpieczonych.  

 



  Strona 14 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

47. Klauzula automatycznego pokrycia (poz.2) – prosimy o wprowadzenie modyfikacji 

poprzez dodanie zapisu:  

„Rozlicznie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

48. Klauzula ograniczenia zasady proporcji (poz.4)  - prosimy o zmianę treści:  

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku kiedy wysokość szkody 

nie przekracza 40 000 PLN nie ma zastosowania zasada proporcjonalnego 

zmniejszenia wypłaty odszkodowania, jeżeli wskazana w umowie suma ubezpieczenia 

jest niższa, niż wartość mienia w dniu szkody będąca podstawą do ustalenia sumy 

ubezpieczenia (niedoubezpieczenie)”  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

  

49. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych (poz. 7) – prosimy o ograniczenie ochrony na warunkach niniejszej 

klauzuli do prac niewymagających pozwolenia na budowę.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

50. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o udzielenie szczegółowych informacji 

o takich planach w okresie ubezpieczenia (zakres i wartość prac, przewidywany okres 

realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego 

budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się 

takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z 

zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód 

mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe 

informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których placówkach 

zamierza przeprowadzić Zamawiający. 

 

Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. Zamawiający wyraził zgodę na 

ograniczenie ochrony na warunkach klauzuli prac budowlanych do prac 

niewymagających pozwolenia na budowę.   

  



  Strona 15 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

51. Klauzula rozliczenia składki (poz.8), prosimy o dodanie zapisu, że zastosowanie będą 

miały stawki/ składki zaproponowane w ofercie przetargowej, z zastrzeżeniem § 816 

k.c.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

52. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto nr 10 – 

prosimy o wyjaśnienie zapisu „wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone 

po wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia”  - co to za wypadki 

ubezpieczeniowe? Prosimy o obniżenie limitu do 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że poprzez wypadki ubezpieczeniowe należy 

rozumieć wszelkiego rodzaju szkody objęte ochroną ubezpieczeniową. W ramach 

Szczegółowych Warunków Zamówienia. Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

 

53. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto nr 10 w 

powiązaniu z Klauzulą ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia nr 11 – prosimy o 

pozostawienie tylko klauzuli nr 13 która będzie miała zastosowanie do mienia 

ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej i księgowej brutto. 

 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

54. W odniesieniu do Klauzuli samolikwidacji małych szkód – obligatoryjnej prosimy o 

modyfikację treści na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 

likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 

postaci:    

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 

powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 

zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową 

wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 



  Strona 16 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- kosztorys naprawy bądź fakturę z kosztorysem/specyfikacją za odtworzenie stanu 

mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy 

wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

55. Klauzula rzeczoznawców (poz.13) – prosimy o dopisanie „Zatrudnienie rzeczoznawcy 

wymaga zgody Wykonawcy, przy czym brak zgody może być uzasadniony wyłącznie 

ważnymi względami.”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

56. Klauzula obiegu dokumentów (poz.14) – prosimy o zmianę terminów na:  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem:  

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się  do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych 

(w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 14 dni od 

otrzymania wniosku ubezpieczeniowego;   

- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem 

weryfikacji poprawności ich wystawienia;  

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest 

poprawić je w terminie 7 dni od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i 

podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji;  

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je 

pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez 

brokera.    

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

57. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

prosimy o wprowadzenie limitu do 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  



  Strona 17 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

58. Klauzula technologiczna (poz. 18) - prosimy o potwierdzenie, że koszty będą ponoszone 

w ramach sumy ubezpieczenia. Jeżeli zamawiający nie potwierdza, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wys. 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

59. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni - prosimy o przeniesienie 

do klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

60. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o  

wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

oraz dopisanie:  

Ochrona w ramach niniejszej klauzuli udzielana jest, pod warunkiem że spełnione są 

łącznie następujące warunki:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od 

źródeł zasilania,   

2) teren na którym znajduje się mienie  jest ogrodzony, dozorowany, 

oświetlony w porze nocnej, 3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w 

wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,  

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para.  

  

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 

przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

61. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia prosimy o:  

- potwierdzenie że dotyczy ona poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią 

w rozumieniu ustawy Prawo wodne,  

- wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 PLN na jena i wszystkie lokalizacje.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 18 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

62. Klauzula zniesienia zasady proporcji (poz. 26) – prosimy o wykreślenie tej klauzuli z 

uwagi na występowanie Klauzuli Leeway. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Są to dwie różne klauzule, których treść 

różni się między sobą. 

  

63. W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula 

zniesienia zasady proporcji (poz. 26) ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa 

brutto podana Ubezpieczycielowi jest zgodna z ewidencją środków trwałych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

64. Klauzula  przeniesienia mienia nr 29 – wnosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 

obejmuje transportu mienia  

pomiędzy lokalizacjami (nie dotyczy sprzętu przenośnego).  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

65. Klauzula przeniesienia mienia (poz. 30) - prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „pod 

warunkiem, że lokalizacja jest przystosowana do przyjęcia zwiększonej ilości mienia;  

klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 

zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie od 1997 r.) w przypadku których 

ubezpieczyciel  będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po 

przeprowadzeniu oceny ryzyka.”  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

66. Klauzula szybkiej likwidacji szkód (poz. 30) prosi o modyfikację treści na:  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód w mieniu, którego przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego 

prowadzenia działalności Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie 

później niż na następny dzień  roboczy  przypadający po dniu, w którym nastąpiło 

skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie 

nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony 

ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.  



  Strona 19 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

67. Klauzula katastrofy budowlanej nr 33 – prosimy o potwierdzenie że z zakresu 

ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo szkody w budynkach lub budowlach (oraz w 

znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu otaczającym): 

1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym 

przeznaczonych do rozbiórki, 

2) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na 

budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

68. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych prosimy o 

dopisanie ograniczenie limitu kwotowo do 100.000,- PLN oraz wskazanie zgłaszanych 

do ubezpieczenia budynków zbytkowych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

69. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia (poz. 

35) – prosimy o  ograniczenie limitu kwotowo do 100.000,- PLN.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

70. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia (poz. 

36) – prosimy o  ograniczenie limitu kwotowo do 100.000,- PLN.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

71. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody (poz. 38) – prosimy o 

doprecyzowanie:   

  

Za koszty poszukiwania przyczyn szkody, uznaje się koszty wykonania czynności 

niezbędnych dla ustalenia elementów, których uszkodzenie bądź wada była 

bezpośrednią przyczyną powstania szkody.  



  Strona 20 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku ubezpieczenia od następstw szkód wodociągowych ochroną 

ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty naprawy pieców, 

bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem rur instalacji 

wodno-kanalizacyjnej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

6. Informacje pozostałe:  

 

72. Prosimy o potwierdzanie że ochronie podlegają zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 

niezależne od woli Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – dotyczy wszystkich rodzajów 

ubezpieczeń w ramach Pakietu I. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

 

73. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności w klauzulach dodatkowych 

dotyczą wszystkich jednostek łącznie i stanowią górną granicę odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela dla wszystkich jednostek. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

74. Prosimy o udzielenie informacji, czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających 

przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

75. Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje 

(np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz 

urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i 

czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, 

normach technicznych oraz według wskazań producenta?  

 

Odpowiedź:   Zamawiający potwierdza.  

  

76. Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje 

elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są 

regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu 

zamawiającego.  



  Strona 21 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

  

77. Prosimy o potwierdzenie, że:   

- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny; 

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie 

występują stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub 

wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych 

zabezpieczeń, w przeciwnym razie prosimy o udzielenie informacji o przypadkach nie 

przestrzegania przepisów, wraz z udostępnieniem dokumentów potwierdzających 

podjęte i planowane do podjęcia czynności mające wyeliminować taki stan faktyczny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

78. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś 

inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają 

pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną trwa inwestycja polegająca 

na budowie Sali sportowej na potrzeby ZSP w Długołęce. Teren prac jest wyłączony z 

eksploatacji. W trakcie przebudowy i rozbudowy jest budynek Szkoły Podstawowej w 

Brzeziej Łące objęty pozwoleniem na budowę i prace obejmują ingerencje w 

konstrukcję nośną dachu. 

 

79. Prosimy o podanie informacji czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się na 

terenach zagrożonych powodzią lub  w których  w okresie od 1997r. wystąpiła powódź 

lub podtopienia.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie 

znajduje się na terenach zagrożonych powodzią. 

 

80. Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 

rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie 

przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz 

planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych 

działań mających doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego;  



  Strona 22 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków. Budynki są na bieżąco 

remontowane.  

  

81. Prosimy o wskazanie budynków, w których istotne elementy wykonane są z drewna lub 

innego materiału palnego; za istotne elementy uważa się konstrukcje nośne, konstrukcje 

dachu i przekrycie dachowe.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje zostały podane w 

załączniku nr 7 do SWZ Rejestry majątku. 

  

82. Czy w latach 2020-2023 zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o 

podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu 

ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 

dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 

nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną 

zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego 

powodu?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie otrzymał takich zaleceń. 

  

83. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia jednostki oraz 

lokalizacje są aktualnie ubezpieczone. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie 

jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych, a aktualnie zgłoszonych do 

ubezpieczenia oraz informacji o szkodowości tych jednostek.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

  

84. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być 

pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SWZ lub nie 

wykazane szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity 

odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).  

 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie było takich szkód. 

 

  

85. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem 

jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych 

przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic.  

 



  Strona 23 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym 

postępowaniem jest podobny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów 

dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. Zmianie uległy sumy ubezpieczenia z 

uwagi na jego aktualizacje. 

 

86. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich 

wartości oraz znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i 

posiadanych zabezpieczeń.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada następujące budynki 

nieużytkowane: 

- budynek dawnej Szkoły Podstawowej w msc. Węgrów oraz budynek  Biblioteki w 

msc Długołęka (ul. Słoneczna 55), który nie jest obecnie użytkowany.  

       - budynek dawnej harcówki w Borowej (Borowa ul. Lipowa 42). 

- Stępin 13 działka nr 234/2 pow. Użytkowa 684 m2. Budynek wyłączony z 

użytkowania przez decyzję PINBu. Budynek wymaga remontu  związanego z 

dostosowaniem do obecnych przepisów. Budynek nie był wyceniany pod kontem 

wartości a jedynie konieczności dostosowania do użytkowania.  

- Januszkowice ul. Brzozowa 12. Budynek jest wpisany do rejestru zabytków i jest 

wyłączony z użytkowania. Stanowi bardziej ruiny niż budynek.  

Budynki Stępin 13 i Januszkowice ul. Brzozowa 12 na pierwszej kondygnacji mają 

zamurowane wejścia i okna więc nie ma do nich dostępu z zewnątrz. Oba są 

oznaczone zakazem wejścia z ostrzeżeniem o możliwości zawalenia. Brak instalacji 

w budynkach więc nie grozi pożarem, zalaniem czy włamaniem. Chodzi tu jedynie 

o OC w przypadku szkody na osobie trzeciej np. gdy spadnie na samochód 

zaparkowany nieopodal obluzowana dachówka. 

 

  

87. Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany oraz obiekty wyłączone 

z eksploatacji i zgłasza je do ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu:  

Ochrona dla obiektów wyłączonych z użytkowania/ pustostanów, udzielana jest pod 

warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:  

- maszyny i urządzenia są odłączone od źródeł zasilania,  

- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para  

- drzwi i okna na parterze są zabezpieczone przed nieuprawnionym wtargnięciem do 

wnętrza budynku.  

 

W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie 

spełniają tych wymogów. 



  Strona 24 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek dawnej Szkoły Podstawowej w msc. 

Węgrów nie spełnia powyższych wymogów, natomiast  budynki Stępin i Januszkowice 

spełniają wymogi. 

 

  

88. W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków 

nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do 

podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, 

implozję, upadek statku powietrznego.  

 

89. Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do 

podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, 

implozję, upadek statku powietrznego.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

90. W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o 

potwierdzenie: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ  zastosowania mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wraz z klauzulami dodatkowymi wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ”.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

91. Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy dane ryzyko nie jest ryzykiem 

limitowanym w OWU Wykonawców, a w treści SWZ zostanie wprowadzony limit na to 

ryzyko, to w przypadku szkody będzie miał zastosowanie limit określony w SWZ.   

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z zapisami SWZ zostaną 

zastosowane zapisy, które są korzystniejsze dla Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

 

92. W odniesieniu do Umowy Generalnej (dla zadań pakietu I) – Załącznik nr 4 SWZ § 3 

ustęp 2 wnosimy o wykreślenie zdania drugiego.  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

  

93. W odniesieniu do Umowy Generalnej (dla zadań pakietu I) – Załącznik nr 4 SWZ 4 6 

wnosimy o dodanie zastrzeżenia, że zmiany postanowień zawartej umowy mogą 

wystąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu do 

umowy pod rygorem nieważności.  



  Strona 25 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

94. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na termin późniejszy, tj. 27.01.2023 r.  

 

Odpowiedź:   Zamawiający informuje, że termin składania ofert został już przesunięty 

na dzień 27.01.2023r. wcześniejszymi zmianami. 

 

95. Prosimy o zmniejszenie limitu klauzuli rzeczoznawców w AC do limitu 20 000 zł 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

96. W OC za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy 

społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, 

czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to również 

świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 

szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób 

zakaźnych (w tym: HIV, WZW) – wnosimy o usunięcie zapisu: „(w tym: HIV, WZW)” 

oraz wprowadzenie limitu do 100 000 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

97. W OC za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub 

zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 

na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z 

prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 

normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z 

mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące 

przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 

(odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego) – wnioskujemy o 

wprowadzenie limitu do 100 000 zł. 

 



  Strona 26 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

98. Szkody wyrządzone przez zwierzęta – wnosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

99. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w ostatnich 15 latach na terenie Gminy 

wystąpiła powódź, jeśli tak jakie i w jakiej wysokości przyniosła szkody. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  nie wystąpiła powódź w ostatnich 15 latach 

na terenie Gminy. 

 

100. Prosimy o wyłączenie zapisów dotyczących niezmienności sumy ubezpieczenia dla 
pojazdów, których okres eksploatacji przekracza 3 lata. 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie zapisów dotyczących 

niezmienności sumy ubezpieczenia dla pojazdów, których okres eksploatacji 

przekracza 8 lat. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  

 

101. Prosimy o wprowadzenie limitu 3000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla Klauzuli 

nr 12 części II-Klauzula kluczy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdu 

mechanicznego 

 

102. Zakres Ubezpieczenia: prosimy o zmianę zapisu: 

Z: Zakres ubezpieczenia: 

Trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdu 

oraz: 

1) podczas wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu, 



  Strona 27 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) podczas przebywania w pojeździe w przypadku zatrzymania pojazdu lub postoju 

pojazdu na trasie jazdy, 

3) podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, 

4) podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej 

z pojazdem. 

Na: Zakres ubezpieczenia: 

Trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków powstałych w związku z ruchem pojazdu 

oraz: 

1) podczas wsiadania do pojazdu i wysiadania z pojazdu, 

2) podczas przebywania w pojeździe w przypadku zatrzymania pojazdu lub postoju 

pojazdu na trasie jazdy, 

3) podczas naprawy pojazdu na trasie jazdy, 

4) podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej 

z pojazdem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

103. Klauzule obligatoryjne: 

Prosimy o zmianę limitu w kl. Rzeczoznawców do wysokości : 5.000,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 95. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


